“
a
n
a

t PREFEITURA MUNICIPAL DE

CFESTURDEO PROTRESSO Ego AQUI

CARTA CONTRATO Nº 014/2022

CARTA CONTRATO para FORNECIMENTO DE ÓLEOS

LUBRIFICANTES, GRAXA E FILTROS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PL,

entre e o município de Demerval Lobão - Piauí e a empresa

OLIVEIRA AUTO PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA. - ME, CNPJ Nº

45.096.965/0001-68.

O MUNICIPIO DE DEMERVAL LOBÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ sob nº 06.554.885/0001-57, estabelecida na Avenida Padre Joaquim Nonato, 132,

Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, RICARDO DE MOURA MELO,

doravante chamada abreviadamente de CONTRATANTE e, de outro lado, OLIVEIRA AUTO

PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA. - ME, CNPJ Nº 45.096.965/0001-68 , com sede na Rua José

Ribeiro, 866, Centro, Demerval Lobão - Pl doravante chamada abreviadamente

CONTRATADA, têm justo e acordado, celebrar a presente CARTA- CONTRATO, mediante

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA CARTA-CONTRATO

Caberá ao formmecedor, de acordo com o processo administrativo 014/2022 - de contratação

direta, por meio de dispensa de licitação nº 05/2022, para FORNECIMENTO DE ÓLEOS

LUBRIFICANTES, GRAXA E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

A despesa decorrente deste CONTRATO ocorrerá por conta dos Recursos da Assistência

Social, Próprios e Outros, no elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 — BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001-57

   /

Em remuneração a tais serviços, a CONTRATADA receberá do CONTRATAN importe'de

R$ 48.475,15 (quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quinze centavos),

conforme planilha anexa abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL

1 TAMBOR 20 LTS 10 W40 07 UND RS 842.58 RS 5.898.06

DIESEL

2 TAMBOR 20 LTS 15 W40 13 UND RS 627,55 RS 8.158.15

DIESEL

3 TAMBOR ÓLEO 13 UND RS 486.00 RS 6.318,83

HIDRÁULICO 68

4 ÓLEO 15W30 DIESEL 08 UND R$ 51.89 R$415.12

LITRO

5 ÓLEO  5SW30 DIESEL 10 UND R$ 35,00 R$ 350,00

LITRO

6 ÓLEO 0W20 SINTÉTICO 40 UND R$ 55.41 R$ 2.216,40

GASOLINA LITRO

7 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO so UND RS 46,17 R$ 2.308,50

GASOLINA LITRO

8 ÓLEO 20W50 GASOLINA 70 UND R$ 34,20 RS 2.394,00

LITRO

9 ÓLEO 90 LITRO 05 UND R$ 44,97 R$ 224.85

10 | ÓLEO 90 CAIXA DE 02 UND R$ 619.02 RS 1.238,04

MARCHA BALDE

11 | ÓLEO 90 CAIXA DE 10 UND R$ 44,97 R$ 449,70

MARCHA LITRO

12 | ÓLEO 140 DIFERENCIAL 05 UND RS 693,15 RS 3.465,75

BALDE

13 | ÓLEO 140 DIFERENCIAL 10 UND RS 38,20 R$ 382,00

LITRO

14 | ÓLEO 250 DIFERENCIAL 02 UND R$ 684.00 RS 1.368.00

BALDE

15 | ÓLEO 250 DIFERENCIAL 05 UND RS 38.00 R$ 190.00

LITRO

16 | ÓLEO LUBRIFICANTE 01 UND RS 43,20 R$ 43,20

10W40 SEMI SINT. KWID

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001-57

17 | ÓLEO 10W40 DIESEL o UND RS 42,00

SINTÉTICO

18 | GRAXA PARA CHASSI 02 UND RS 285.57 R$ 571.14

10KG

19 | GRAXA PARA 02 UND RS 513.00 RS 1.026.00

ROLAMENTO 10KG

20 | FILTRO DE AR DO 08 UND RS 55.31 R$ 442.48

MOTOR FIAT TORO 2.8

21 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 88,04 R$ 704,32

FIAT TORO 2.8

22 | FILTRO DE 08 UND RS 25.18 R$ 201.44

COMBUSTÍVEL FIAT

TORO

23 | FILTRO DE AR MOTOR 08 UND R$31,15 R$ 249,20

FIORINO 2011

24 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 17.30 R$ 138.40

FIORINO 2011

25 | FILTRO DE 08 UND RS 15,28 R$ 122,24

COMBUSTÍVEL FIORINO

2011

26 | FILTRO AR MOTOR SIQ 08 UND RS 48,17 R$ 385.36

2014

27 | FILTRO COMBUSTÍVEL 08 UND RS 68.78 R$ 550.24

SI0 2014

28 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 62,00 R$ 496,00

S1O 2014

29 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND R$ 67,58 R$ 540,64

IVECO DALLY 2019

30 | FILTRO DE 08 UND R$ 38,00 R$ 304,00

COMBUSTÍVEL IVECO

DALLY 2019

31 | FILTRO AR DO MOTOR 05 UND RS 130.07 R$ 650.35

IVECO DALLY 2019

32 | FILTRO AR MOTOR 08 UND RS 79,51 R$ 636.08

RENAULT MASTER 2011

33 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 64,93 R$ 519,44

RENAULT MASTER 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 — BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001-57

Ah

TURA MUNICIPA: DE RI SA

EMERVAL RO
VBÃO ta Pág + O

o Ass. j
Ne

34 | FILTRO COMBUSTÍVEL 08 UND RS 50.80 R$ 406.40

RENAULT MASTER 2011

35 | FILTRO  LUBRIFICANE 08 UND RS 18,00 R$ 144.00

PALIO 2016

36 | FILTRO AR MOTOR 05 UND RS 29.25 R$ 146.25

PALIO 2016

37 | FILTRO COMBUSTÍVEL 05 UND R$ 16.43 RS 82.15

PALIO 2016

38 | FILTRO DE AR MOTOR 0s UND RS 52,24 R$ 261.20

NOVO UNO 2019

39 | FILTRO LUBRIFICANTE 05 UND RS 48,62 R$ 243.10

NOVO UNO 2019

40 | FILTRO DE 05 UND RS 16.43 RS 82,15

COMBUSTÍVEL NOVO

UNO 2019

41 | FILTRO DE 08 UND RS 17.25 R$ 138.00

COMBUSTÍVEL

MONTANA 2019

42 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 16,85 R$ 134,80

MONTANA 2019

43 | FILTRO AR DO MOTOR 08 UND RS 19,25 R$ 154,00

MONTANA 2019

44 | FILTRO AR 08 UND RS 24,00 R$ 192.00

CONDICIONADO

MONTANA 2019

45 | FILTRO DE AR MOTOR 08 UND RS 38,00 R$ 304.00

KWID

46 | FILTRO DE 08 UND RS 23,00 R$ 184.00

COMBUSTÍVEL KWID

47 | FILTRO LUBRIFICANTE 08 UND RS 25,00 R$ 200.00

KWID

48 | FILTRO AR 0% UND RS 22.00 R$ 176.00

CONDICIONADO KWID

49 | ÓLEO 15W 40 GASOLINA so UND R$ 45,00 RS 2.250.00

CLÁUSULA QUARTA — FORMA DE PAGAMENTO - art. 141 à 163 da Lei 14.133/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 —- BAIRRO CENTRO

CEP:

CNPJ: 06.554.885/0001-57

64390-000

CLÁUSULA QUINTA — DAS SANÇÕES E INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS: art. 155 à

163 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA — DA FUNDAMENTAÇÃO o art. 75, II da Lei nº 14.133/2021

CLÁUSULA SÉTIMA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA - O prazo de vigência da presente

CARTA-CONTRATO será 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA OITAVO — DOS CASOS OMISSOS - Os casos omissos e os que se tornarem

controvertidos serão decididos pela PREFEITURA, garantindo-se a CONTRATADA o direito

ao contraditório e ampla defesa de seus interesses.

CLÁUSULA NONO — DO FORO

Fica eleito o Foro da Cidade de Demerval Lobão - Piauí, como o único competente para dirimir

quaisquer dúvidas ou questões oriundas deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS MEIOS ALTERNATIVOS DE RESOLUÇÃO E

CONTROVÉRSIAS: art. 151 à 154 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - PUBLICAÇÃO: art. 176 parágrafo único da Lei

14.133/2021

Demerval Lobão - PI, 17 de fevereiro de 2022.

Ricardo de Moura Melo

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
Av. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000 ;
CNPJ: 06.554.885/0001-57 |

mes Busvavo bre Vez Ol casa

OLIVEIRA AUTO PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA. - ME, CNPJ Nº 45.096.965/ 0001-68

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 — BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001-57